**B**erecynthus absq. aliqua aspiratione & y. græco secūdum Seruium in nonum æneidos scribitur: mons est & oppidum phrygiæ iuxta sangarim fluuium: ubi magno cultu uenerabatur deorum mater: a quo frequēter berecynthia ipsa uocata fuit. Et ut ait Seruius annotauerunt antiqui differentiam inter hunc & montem deli per detractionem aspirationis ab ultima.

**B**erecynthia cum. c. exili subsequente. y. græco & t. similiter non aspirato sequente. i. latino in penultima scribitur: cuius causam in præcedenti in dictione uidimus. fuit deum mater sic a monte phrygiæ cognominata. Ouidius libro fastorū. iiii. Quod bene mutarit sedem berecynthia dixit. de qua late uidebimus in dictione Cybele. At Cynthia cū. th. aspirato scribitur: quia a monte deli sic quoq. cognominatur: ut in ea dictione uidebimus.

**B**ergonū cū. o. in penultima scribitur: dictione ē nec græca nec latina: sed barbara

oppidū ē in gallia cisalpina a gallis Senonibus militibus brēni teste Polytrato cōdita: quorū lingua p id uocabulū mōtana urbs designat. unde bergomenes ciues nuncupantur. Vex pergamū cū. p. i. in initio & a. in penultima scriptur: oppidū fuit nobilissimum i minori asia regia Attali & patria Galieni. Vnde pergameni & nō pergamenses dicti sunt ab hac ciuitate ob penuriā chartæ ab Attalo rege missa est membranæ copia: quæ ab oppido pergamena dicta sunt.

**B**erillus cum. i. latino & duplicato. l. scribitur: genus est lapidis coloris palladis & transparentis. de quo pocula fieri apud nobiles romanos ostendit Iuuenalis cū ait in satyra Si te propositi. Heliadum crustas: & inæquales berillos: uel ob cælaturam uel ob impositos lapides preciosos. Nam byrrho ut multi gemmas ad pocula transfert: ut idem poeta dixit.

**B**eronice cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit una Ptolemæi Philadelphi mater cui a Philomene præfecto regis teste Plinio in ultimo natu. histo. topathiū iporatum fuit: quod illi mire placuit. Ex quo facta deinde fuit statua Arfinoe Philadelphi uxori quattuor cubitorū: & sacrata in delubro quod aureum: cognominabatur. Altera fuit eius Philadelphi filia: & soror erat Ptolemæi euergeris: uxorq. Antiochi filii Seleuci primi. Aliam scribit memorandam Iosephus filiam Herodis alterius Herodis regis iudeorum filii: & soror Agrippæ similiter iudeorum regis: quam Titus Vespasiani filius teste Suetonio iucunde amauit. de qua Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam tetigit cum ait:

Grandia tolluntur crystallina maxima rursus

Myrrha: deinde adamas notissimus: & beronices

In digito factus preciosior. hunc dedit olim

Barbarus incestæ. id est Ptolemæus Dionysius Cleopatraz uxori suæ qui deinde ad Agrippā iudeorum regem deuolutus: Beronicez forori datus fuit. unde pergit poeta: Dedit hunc Agrippa forori.

Observant ubi festa mero pede sabbata reges:

Et uetus indulget senibus clāmētia porcis. At eius rei historiā omnē late explicuit Iosephus de captiuitate iudaica li. Alia ponitur a Valerio de uirtione.

**B**essi cum duplici. l. scribitur: populi sunt thraciz teste Solino dextero lætere strymonem incolentes usq. ad mestum amnem qui pangei radices circumfluit: de quibus Ouidius libro. iiii. de tristibus ait.

Viuerē q̄ miserum est inter bellosq. getasq.

Illum qui populi semper in ore fuit. Hos i quibusdam græcis codicibus bossos cum. o. & non cum. e. scriptos comperi.

**B**eta cū. t. exili scribitur: nomen est secundæ litteræ alphabeti græcorum: unde Iuuenalis in satyra Plurima sunt fuscine ait: Hoc discunt omēs ante alpha & beta puellæ. Vex & si hæc littera apud græcos uoce ipsius. u. nostri dū cōsonans est pfertur: tamē cum apud nos transfertur: semp fere in. b. nostrum cōmutamus. Nōnunq̄ etiam & in. u. consonans: ut βικτω uicta. & alia pauca. Quin & omnia nomina litterarum terminata in. a. cū. t. præcedenti habent ipsum. t. exile hoc ē sine aspiratione significatum: ut beta ita theta iota zita.

**A**ethys cū. æ. absq. diphthongo & th. aspirato atq. y. græco scribitur: regio est hispaniæ. quæ a fluuio p illā decurrēte nomē assumpsit: dicēte Seneca in Medea.

Nomenq. terris qui dedit bethys suis. Hesperia pulsans maria languenti uado. Et fluuius ipse a βηθύ: qd̄ ē pfundū

nomē assūpsit. i hoc flumie lanas pulchro colore tigi ostēdit Martialis. cū dixit:  
Bethys oluifera crimen redimite corona  
Aurea: qui nitidis uellera tingis aquis.

Quod Iuuenalis etiam tetigit. cum ait in satyra Natali coruine die:

Præcipitare uolens etiam pulcherrima uestem

Atq; alias: quarum generosi graminis ipsum

Infecit natura pecus: sed & egregius fons

Viribus occultis: & bethycus adiuuat aer.

**B** ethaida cū. th. aspirato sequente. s. & .i. latino scribitur: ciuitas fuit in syria.

**B** etulus cum. t. exili & unico. i. scribitur: hispaniæ est fluuius cuius aqua ad ferri temperamenta dicitur q̄apissima.

**B** ianor cum. i. latino scribitur: fuit teste Homero libro. xi. iliados. unus ex troianis principibus qui cum Oileo auriga ab Agamēnone in bello interemptus fuit. Alius fuit Tyberini regis tusci & Mantonis fatidicæ q̄ Mantuam cōstruxit. de quo Virg. in Mœri Nāq; sepulchrū icipit apparere bianoris. Et dicitur bianor quasi **Bia**: id est uolentia: q̄p̄ uir: hic idem dictus fuerat prius Oenus ut uidebimus in dictione Manto.

**B** ias cum. i. latino scribitur: fuit primænsis philosophus ex asia patre Teutomana: hunc Sacyrus septem reliquis sapientibus prætulit. Idem teste Laertio uir fuit totus regius: & ciuium suorum princeps: quos diu aduersis periculis tutatus est. Sed tandem capta semel patria: cum fugiētibus cunctis onustis sarcinulis preciosarū rerū suarū: & ipse interrogaretur: cur ex bonis suis solus nihil secum ferret: respondit: **omnia bona mea mecum porto.** Post hæc usq; ad interitū suum defendendo amicos aduocauit. Et cum iam decrepitus p̄ cliētulo aduocasset: fessusq; caput in nepotis filia: gremium declinasset: expirauit.

**B** ybletia pria cū. y. græco & penultima cum. i. latino scribitur: urbs fuit in asia.

**B** ibliotheca cū. i. latino utrobique & th. aspirato scribitur: atq; c. exili: dici potest a nostris librorum repositorium. id est **βιβλιών**: quod ē librorum: **θηκη** repositoriū. Et (ut scribit Gellius lib. noctiū atticarū) vi. libros athenis disciplinarū liberaliū publice ad legendū præbendos primus posuisse dicitur Pisistratus tyrannus. Deinceps studiosius accuratiusq; ipsi atheniensis auxerunt. Sed oēm illā postea librorum copiam Xerxes athenarū potius urbe ipsa præter arcē incensa abstulit. asportauitq; in plas. Hos porro libros uniuersos multis post tempibus Seleucus rex (qui Nicanor appellatus est) referendos athenas curauit. Ingens post numerus librorū in ægypto a Ptolemæis regibus uel cōquisitus uel cōfectus est. Ad milia ferme uolumina septingēta: sed ea oia bello priore alexandrino dū diripiē ea ciuitas nō sponte neq; opa cōsulta: sed a militibus forte auxiliariis incensa sunt. Nec id prætereundē uideretur quod Plinius circa initiū. xxxv. libri naturalis historię nouitium dixit inuentū. Siquidē nō ea auro argentoue: aut certe ex ære in bibliothecis imagines dicatæ fuerunt illis: scilicet quorum imortales animæ in locis iisdem loquunt. Quin immo etiam & quæ non sunt fingunt sicut in Homero euenit. Quo maius ut equidem arbitror nullum est felicitatis specimen: q̄ semper omnes scire & cupere qualis fuerit aliquis. Et subdit Asinii Pollionis romæ inuentum qui primus bibliothecam dicando ingenia hominū rei publice fecit. An priores cœperint alexandriæ & pergami qui bibliothecas magno certamie instituere non facile dixerim. Imaginum amore flagrasse quosdā

testes sunt: & Atticus Ciceronis edito de ea re in sua senectute uolumine. Et M. Varro benignissimo inuento inserens in uoluminibus nō tantū septingentorū illustrium nomina: sed & aliquorū imagines nō passus interire figuras.

**B** ibliopola cū. i. latino utrobique scribitur: dicitur a nostris liberarius. Nā cōponit ex **βιβλος**: q̄ ē liber: & **πωλῶ** uēdo cū ille sit q̄ libros uēditat. Martia. in ultimo: Et faciet bibliopola triphon. Verū ut ex antiquorū dictis anotare ualuimus: liber

duo significat: ipsum opus totum: & certā opis partē. Vnde ait Vlpianus: Sicut centū libri sint ligati: centum uolumina ei dabimus: nō centū quæ quis ingenio suo metitus sit: quæ ad libri scripturā sufficerēt: ut puta cū haberet Homere totū in uno uolumine nō q̄dragita octo libros cōputamus: sed hoc unū Homeri uolumē p̄ libro accipiendū est. Sic nostro iudicio cōsueuere Cicero: sic Gellius: & alii fere oēs. Nōnulli uero putant melius dici totum opus codicē & certam opis partē libere: ita ut Virgilius æneis nō liber sit: sed. xii. libri georgica nō sit idē liber: sed libri q̄ttuor. bucolica unus liber dicatur: sitq; idē unū uolumē. Georgica q̄ttuor uolumina: æneis. xii. Ouidius: **Sunt mihi mutatae ter qnq; uolumina formæ.** Alii uero totum opus libere uocat: & opis ptem uolumē: ut Plinius de libris sui auunculi loquēs ait: **libros tres in sex uolumina ppter aptitudinē diuisit.**

**Volumen** uero uel a uolo dictū est: eo q̄ in libris uoluntas appet: uel qd̄ magis sequetur a uoluo: eo q̄ uolui apud antiquos cōsueuerit: ut duo Cæsaris antea tones: Simili mō hebræi legē suā uoluere & græci missam hoc tēpore consueuerunt: sic antiq̄ romanūq; in libris arborum. i. corticibus scribebant: ut eos libros comodius ferrent: cōuoluebant: unde forte uolumina appellauerunt. Nanq; adhuc durat uerbum **euoluere libros** p̄ eo quod est appire libros lectitadi gratia: q̄ si rem conuolutam explicare. Quæadmodum **euolare** est rem uelatam detegere: nisi dicimus **euolui** libros propter numerum paginarum. Accipitur autē nunc **euoluere libros** siue auctores pro eo quod est lectitare.

**B** io uel ut alii more græco scribunt Bion cuz. i. latino sequente. o. scribitur: fuit genere borystenites. Quibus autem fuerit parentibus: & quibus ex rebus ad philosophiam se transtulerit: ipsemet enarrauit in epistola ad Antigonum sic dicens: Pater meus liberatus fuit cubito se tergens. Significabat autem illum succidiā & laridum uendere: borystenites genere habens non faciem sed in facie scripturam iudicium acerbissimi domini. Mater autem quam huiusmodi ducere potuit. Deinde pater nescio quid in rem publicanorum cōmittēs cum tota domo uenundatus est: me adolescentulum haud ignauum uel ingratum: orator qdaz emit. Is moriens mihi omnia reliquit. Ego tabulas ipsius exurens cunctasq; discidens athenas concessi: ibiq; philosophatus sum. Fuit hic Bio ingenio uersatili: ut dixit Laertius & sophista callidus: fuit auditor Grati & Theodori atbei: qn & Theophrasti. & ut dixit Eratosthenes primus pio philosophiam uario orationis flore uestiuit. hic Alcibiadem culpans dicebat illum dum esset adolescens uir ros ab uxoribus: dum esset iuuenis uxores a uiris abduxisse. Fuere teste Laertio Biones decem. Primus Pherecydi Syro contemporaneus fuit. Secundus rhetor Syracusanus: qui i arte theotica scripsit. Tertius hic ipse. Quartus q̄ atticæ multa cōscripsit & ionice: qui primus ostendit regiones quasdam esse: ubi sex mensis esset nox & totidem dies. Quintus solensis qui scripsit æthiopica. Sextus rhetoricus: cuius feruntur nouem libri musarum inscripti. Septimus lyricus poeta. Octauus milesius sculptor. Nonus poeta tragicus. Decimus sculptor clazome

nus siue chius.

- B** iothanatus prima cum. i. latino: antepenultima cū. th. aspirato & ultima cū. i. simplici scribitur dicitur ille qui p uolentiā mortuus est: hoc est βία: id est uio lentiā. θάνατος mors. Nam ut antiqui gentiliū thelogi asserbant: biothanato rum animæ in originem suam nō recipiebantur: nisi u agantes legitimū tem pus fati compleuerint: quod poetæ ad sepulturam transferunt: ut cētum errāt annos: unde occifura se ipsam ante tempus Dido dicebat ad Aeneam: Omībus umbra locis adero: dabis improbe poenas: scilicet mihi uaganti.
- B** yria prima cum. y. græco & penultima cum. i. latino scribitur. apud græcos ue ro additur. s. i. fine: & dicitur βυρία. Sane ex nostris nōnulli duplicāt. r. quod sine ratione factum est.
- B** yrrho prima cum. y. græco & duplicato. r. atq; secundo aspirato scribitur: & di citur quasi pyrrus hoc est. ruffus. Quin & p nomine pprio a luuenale ponitur
- B** yrsa cum. i. græco scribitur: uocabulū est tyrium: quod apud nos coriū uel ter gus indicat. a quo carthogo eo nomine prius cognominata fuit: quia p illa edi ficanda tantum loci Dido emerat a rege Hiarba: quantum corio tauri regi pos set: dicente Virgilio libro æneidos primo:  
Mercatiq; solum facti de nomine byrsam  
Taurino quantum possent circūdare tergo:
- B** isaltæ cum. i. latino & t. exili scribitur: populi sūt scythici. de quibus Virgilius libro georgicorum. iiii. meminit cum ait: Cifaltæ quo more solēt acerq; gelonus. Cum fugit in rhodopen: aut in deserta getarum.
- B** yssus cū. y. græco & duplicato. s. scribit: genus ē lini subtilissimi. Est & aliud p ciosius linū qd durat i igne: & teste Pli. lib. xiiii. pōdere auri olim pmutabatur.
- B** istonium cum. i. latio utrobiq; & t. exili scribitur: stagnum ē in thracia abderæ ubi ppinquum: in quo teste Herodoto libro historiarū. vii. duo flumina cadunt stranus & compsantus a quo & ipsa thracia ut quidam uolūt dicta est bistonia & nōnunq; bistonis cum. i. latino etiam in ultima: ut Ouidius epistolarum he roidum. Et tuta a bello bistonis ora fuit: id est thracia & thraces Solino teste bi stonem. At uero Lactantius grāmaticus sup secundum thebaidos: & stagnus & pūnciam a bistone rege cognominata uoluit.
- B** itias cū. i. latino utrobiq; & t. exili scribit: nomē est uiri quē teste Seruio Liuius dixit fuisse pfectum classis punicæ quā scilicet Dido carthaginē usq; pduxit: d quo Virgi. in primo: Tū bitia dedit increpitans. At i. ix. de alio locut<sup>9</sup> ē cū ait. Pandarus & bitias ideo alcanore creti.
- B** ithynia prima cum. i. latino sequēs cum. th. aspirato & y. græco: penultima cū i. latino scribitur licet Parmenides latinus quidam grāmaticus: & qui nūq; co dicem græcum uidit aliter somniet: prouincia est minoris asiæ aduersa thraciæ & proxima traodi ad introitum ponti: prius bebrytia dicta fuit. postea mygdo nia: & ultimo a Bithyno rege bithynia cognominata. hæc teste Solino diues est urbium & opulenta rerum a fontibus sangari fluminis proprios primosq; fines habet. eadem teste Seruio phrygia magna fuit: in cuius agro ut idem Solinus refert libyssa locus est nicomediæ proximus sepulchro Hannibalis insignitus. Est etiam in eadem hylas fluuius: & prusa urbs.
- B** iton cū. i. latino & t. exili scribit: fuit frater Cleobis q duo matrē Argiam in lu nonis templū curru traxerūt: ut late ostendit Herodotus lib. historiarū primo:

& ex nostris Cicero: Seruius: Valerius de pietate erga parentes: & alii nōnulli.

- B** ituri cum. i. latino & t. exili scribitur a græcis: populi sunt galliæ.
- B** yzantium prima cum. y. græco sequente. z. cōsonante: penultima cum. t. exili & i. latino scribitur: urbs ē thraciæ maritima a Pausania spartanog; rege prius cō dita: ut testatur Iustinus libro suo epitomatis. ix. Nunc uero Constantinopolis a Constantino imperatore qui eā adauit & exornauit uocatur.
- B** lacterare cum. et. exilibus scribitur: uocabulum est a græca dictione deductum: quæ dicitur βλάξ huius βλακός: a nostris uero iactans seu iactator dici pōt: ideo blacterare est stulte & præcupide loqui. Nam huiusmodi homines in uer ba proiectos nostri ueteres teste Gellio locutuleios & blacterones & linguaces di xerunt: qui etiam a græcis κερταγλόδοι appellantur. unde Homerus unum ex omnibus Therseite; αμείροπτη & ακριτόμυθον appellabat. Verba illius mul ta: ακόσμα strepentium sine modo gracchulorum similia esse dixit. Sane in li bello de philomena: qui Ouidia a nonnullis inscribitur habetur arietem blacte rare cum ait. Blacterat hinc aries: & pia balat ouis. Festus uero dixit camelos bla cterare cum uoces edunt.
- B** oechus cū duplicato. c. & secundo aspirato a græcis scribit: fuit mauritanæ & getuliæ rex. hic generum suum Iugurthæ catenis ligatum. L. Syllæ Marii quæ stori tradidit: ut plene ostendit Salustius in Iugurthino.
- B** oebis prima cū. ce. diphthongo: penultima absq; diphthongo & ultia cum. i. latino scribit: fuit teste Porphyrio in secundū iliados Homeri palus thessaliæ.
- B** oetia cum. oe. diuisis syllabis & t. exili atq; i. latino scribit: regio est europa in cō finio atheniensi a boue: quam indomitā Cadmus Agenoris filius ibi comperiēs imolauit: sic quoq; cognominata fuit. Hanc sub attica regione comprehendi nō nulli uolunt. Quin & olim sub macedoniæ nomine nonnulli deuenisse referūt hæc eadem ut ex quibusdam Homeri glosulis accepti aonia prius ab aoniis ibi dem habitantibus uocata fuit. Nouiter uero quoniam ab uandalis ex aphrica pulsus occupata fuit: uandalia dicta fuit.
- B** ootes cum. oo. diuisis syllabis & duplici. o. & t. exili scribitur. hic est qui & arcto phylax a plurimis cognominatur: quem Arcadem Calistoni filium fuisse di cunt. sed Aratus ideo bootem illum dixit: quia arcton quæ plaustrum dicta fu it: agitare uidetur.
- B** oetix cum. ce. diphthongo & i. latino sequente. x. consonante scribitur: fuit cim brorum rex a Mario debellatus.
- B** ombyx cum. y. græco scribitur: uermis est: quo apud æthiopes: indos: & seres na scitur sericum: quod etiam bombyx uocatur: intra quod (ut ferunt) conclusus uermis emoritur: ex quo in terra sato iterum produci bombycem dicunt: a quo panniculus rubedine infectus: & aptus mulierum genas inficere bombycinus uocatur: penultima scilicet correpta: luuenalis in satyra Credo puditiciam in quit: Et panniculus bombycinus urit. id est sericeus. Ponitur etiam bombyx a Theocrito proprium nomen feminae.
- B** omilchar cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: fuit Hamilcharis filius: & in me dio carthaginē foro patibulo suspensus.
- B** olis cū unico. l. & i. latino scribit: dici potest latine a similitudine magis q a iaciē do iaculum: ad cuius similitudinē faces quædā igneæ bolides uocabant. Vnde Plinius li. ii. duo genera earū lampades uocat: plane faces altez bolidas: quale

multimentibus malum uisum est: distant q̄ faces uestigia longa faciunt priore ardente parte. Bolis uero perpetua ardens in longiora trahit limitem.

**B**oreas cum unico. r. a nostris & .e. absq; diphthongo scribitur: eo quod prima a latinis poetis semp breuis ponitur. Ouidius libro metamorphoseos primo: Horifer inuasit boreas: contraria tellus Virgilius libro georgicorum primo: At boreaz de parte trucidis. Apud græcos uero cōmuniter cum duplici. r. scribitur: ut βόρρας quod illorum poete non semper obseruauere: sed more nostro cum unico. r. scribētes breuē protulerūt. Orpheus i argonautica: *ἄντρον ὑπερβόρην* uέροντες. Aliquando uero & βορέας huius βορέας Δός declinant: ut idem νέρονε *ἄντρον βορέας* ἄντρον ἀρκτοῦ: Et dicitur a nostris aquilo. hunc quidam illum esse putant qui Homero *ἄιθηγενέτης* hoc est æthere genitus appellatur. Nam ab æthereo axe descendere etiam a nostris poetis dicitur ut Ouidius libro primo de tristibus. *Quantus ab æthereo personat axe fragor.* Qua de re a quibusdam etiam *ἄντρον*: hoc est septentrionarius appellatur. Nec nisi quattuor principales uētos nominauit Homerus: quos Seneca in Agamemnone tempestatem describens quam passus fuerat Agamēnon: pulcherrie unico uersu conclusit dicens. Rapiuntq; pelagus in fimo euersum solo. Ad uersus euro zephyrus & boreaz notus. Ouidius uero libro primo de tristibus quatuor uersibus hos eosdem uētos cū locis suis unde perflant recolligens ait:

Nam modo purpureo uires capit eurus ab ortu.

Nunc zephyrus sero uespere missus adest.

Nunc gelidus sicca boreas bacchatur ab arcto.

Nunc notus aduersa praelia fronte gerit.

**B**orystenes cum .y. græco & .t. absq; aspiratione scribitur: sed ut apud antiquiores nostros diligentissime annotauit: illud .y. græcum in .u. nostrum conuerti conueuerat. Vnde etiam in triumphalibus. *Ti. Plautii* apud tybur scriptum comperi **VLTRA BORVSTENEN** cum .u. nostro & nō .y. græco ut pulcherrime litteræ indicant. Et est teste Herodoto libro historiarum. *iiii.* fluuius scytharum magnus: & ab instro quartus memoria dignus: ita ut secundus sit tyres: tertius hispanis: & hic quartus. Et ut idem auctor subdit: si in se consideretur: quia in illum nulli alii defluunt fluuii principalissimus omnium fluuiorum excepto nilo uidetur: cum purus & simplex absq; aliorum admixtione descendat: nec illius eodem Herodoto teste ut neq; nili initium designatur. hic cum gentes sui nominis: & lætissima pabula nauigabilis semper alluerit: in euxinum descendit pontum.

**B**os cum simplici. o. hoc est absq; diphthongo scriptum etiā græcū uocabulū est. Nā ut cōperi ab Aristarcho grāmatico antiquissimo in quibusdā glossulis i Homerum descendit a uerbo βῶ: quod apud illos significat alo seu uelcor: cuius futurum facit βῶσῶ: a quo bos formari p ablationem. ω. magni dixit. Addit & aliud cū in sceminino profertur: boum congregationem designare. Sane apud nostros in nominatio ac uocatio singulari: datiuoq; & ablatiuo plurali primaz producit: in reliqs uero casibus corripit. & a boue reboo uerbum deducit: quod græcū esse dixit Seruius sup. *iii.* georgicorum. Nam apud latinos ut ait nullum uerbum est quod ante. o. finalem. o. habeat excepto inchoo: quod tamen maiores aliter scribebant: scilicet auferentes aspirationem a. c. & duabus uocalibus interponentes: dicentesq; inchoo: ita ut tria tantummodo haberent nomina in

quibus. c. litteram sequebatur aspiratio sepulchrum Orchus & pulcher: ex quibus ut ait pulcher tantum hodie aspirationem recipit.

**B**osphorus cum .z. ph. aspirato scribi debet: ut Oenophorus Christophorus & similes quæ cum græcæ dictiones sint & a uerbo φῶσῶ. quod nos cum. f. fero dicimus compositæ cum. ph. scribi debent. Et dicitur a transitu bouis uel angustis meatibus boum peruiis: ut uidebimus in dictioe oceanus. Et sunt bosphori duo nominatissimi: unus qui thracicus dicitur prope byzantium: siue iam constantinopolim: quem teste Herodoto facto ex nauibus ponte Darius ad scythas proficiscens cum exercitu pertransiuit. Cuius rei erectam columnam litteris annotatam monumentum reliquit. Alter uero bosphorus in introitu paludis mæotidos habetur: qui cimmericus dicitur: & de quo Ouidius libro tristium tertio locutus est cum ait: Bosphorus & tanais superant scythiazque paludes. Vixque satis noui nomina pauca loci.

**B**otrus cum. t. exili scribitur: sed ubi nos. u. illi. y. græcum habent: dici potest a nostris racemus. Virgilius libro georgicorum secundo. Et turpes auibus prædam fert uua racemos.

**B**rabasthenes cum. th. aspirato scribitur: ponitur ab omnibus mons: que? Euius libro quarto de bello macedonico decem milibus passuum a lacedæmonia longinquum dixit.

**B**rachæ cum. ch. aspirato scribitur: & a βραχῶ: quod ē breue deducitur quasi breuia quædam sint pudendorum subligacula: ut luueualis: Mittentur brachæ. Quidam uero putant geminandum. c. ac scribendum brachæ cum prima ultra naturam sui primatiui apud nos longa sit. Nam βραχῶ apud nostros primam breuem obtinuit. ut patet in tribracho cuius penultima breuis ponitur. Sed cum apud græcos duplex illam sequatur: necessario longa est. Ego uero magis puto absq; geminatione scribendum: nec penultimam primatiui apud approbatos auctores nostros breuem poni.

**B**rachycatalecton sola secunda aspiratur & cum. y. græco scribitur: dici potest a nobis breuis terminatio uel breuiter terminatum. Nam ex βραχῶ quod est breue componitur: & κατὰ λήγῶ quod est termino: unde catalectum terminatum. unde uersus ille cui defunt in fine syllabæ brachycatalectos cognominatur.

**B**rachium cū. ch. aspirato & .i. latino ab omnibus græcis scribitur. quod si a βραχῶ: quod est breue: ut dixit Festus deduceretur: eo q̄ ab humeris breue trahatur cum. y. græco scribendum uideretur: nisi dicamus. y. græcum in. u. nostrū conuersum esse & ante se. i. latinum suscepisse.

**B**rachyologia cum. ch. aspirato subsequente. y. græco scribitur: dicitur a nostris breuiloquium. Nam ex βραχῶ quod est breue componitur: & λογία locutio: uel λόγος locutio.

**B**rachtea cū. ch. aspirato & .t. exili scribitur: tenuis est lamina & sua sponte plicabilis. Nam a βραχῶ deducitur quod non minus tenue q̄ breue designat. At uero lamina quid crassius est: & ex qua armatura conficitur: qua incensolim homines torquebantur: nec compressa aut agitata crepitat: ut brachtea præ tenuitate. Virgilius libro æneidos sexto. Talis erat species auri frondentis opaca. Illice sic leni crepitabat brachtea uento. Nam laminam tam ferream æream plumbeam stanneam: q̄ auream argenteam electreā orichalceam dicimus. Brachtea uero potius ex his posterioribus: & inde brachteola diminutiuum deducitur ut luuena

- lis in satyra Exemplo quodcūq; malo inquit: Brachreolam de castore ducas.
- B** rachreola cum. ch. aspirato & t. exili scribitur: diminutiuum est deductum a brachtea: ut in præcedenti dictione uidimus.
- B** rachmanæ cum. ch. aspirato scribitur: populi sunt indorum.
- B** rasiadas cum. i. latino scribitur: fuit uiri atheniensis proprium nomen.
- B** repium cum. i. latino scribitur: promontorium est achaia teste Plinio libro. iiii. naturalis historiae.
- B** riareus cum. i. latino scribitur: fuit Titani & Terræ filius deorum cōtempor & maxime Iouis: ut nostri poetæ describunt q̄q̄ aliter in iliade dicat Homerus. He siodus uero in theogonia ipsum Cæli & Terræ filium dixit: fratresq; Cotti & Gygis. Quorum singulum centum manus habere dixit: & capita quinquaginta. iuxta quod dixit Horatius in odis. Nec si resurgat centimanus gyges. Homerus uero dixit solem ipsum centimanum esse.
- B** ryax cū. y. græco scribitur: dici potest latie sulcus: & fuit nomē optimi sculptoris. de quo uidebimus in dictione mausolus. Et cum aliquādo apud nostros legerim in genitiuo declinatum brysiadis: puto etiam bryasis dici posse.
- B** riseis prima cū. i. latino ab oībus græcis scribit̄ & ultima similiter. Sed de prima an cum. y. græco uel. i. latino scribi debeat: dubiū facit Ouidii auctoritas: qui libro secundo de remediis Attridem introducit consolantem se de briseide quam postq̄ ex responso Calchantis & ope Achillis Chryseida patri restituit in solatiū rapti amoris ab Achille auferri iussit. unde apud Ouidiu; Attrides ait: Et si prima sint littera nomen idem: quasi dicere uelit quod ubi est. b. si ponatur. c. idē cum Chryseide nomen erit. Sed cum Chryseis omnino cum. y. græco scribatur: sequi uidetur quod briseis simili modo scribenda sit sed non intellexit Ouidius nisi in litterarum numero & sono uocis: Nam alias cum in Chryseide sit aspiratio: & in Briseide esset: quod fieri non potest. Et fuit Briseis puella phrygia ex Iyresso ciuitate: ut in ea dictione uidebimus.
- B** rylsea cum. y. græco & e. absq; diphthongo scribitur: licet apud græcos ante ultimam et diphthongus habeatur: ciuitas fuit laconia; ut dixit Porphyrius in secundum iliados Homeri librum: cuius ut ait gentile est bryseates. in hac eodem teste Bacchus præcipue colebatur. unde bryseum dictum illam puto.
- B** rylseus cum. y. græco & e. absq; diphthongo scribitur: unum est ex cognominibus Bacchi: dictum uel a brysea urbe in qua præcipue colebatur: ut uidimus in dictione præcedenti. uel ut quidā uolūt a uoce bacchantiū. unde & βρυυός stridorem apud nostros designat.
- B** ritannia cum. i. latino utrobicq; & t. exili atq; duplicato. n. scribit̄: græci uero loco. i. ponētes. e. ac duplicātes. t. brettāniā dicūt: qđ i geminatiōe ipsius. t. nōnulli ex antiq; nostris in p̄sa obseruauere. unde in triumphalibus Ti. Plautii apud Tybur scriptū habet. Et comiti Claudii Cæsaris in britāniā cū duplici. t. & duplicato. n. Sed cum prima breuis a poetis nostris ponat̄: cum unico. t. iam scribenda uidet̄: insula ē teste Plinio lib. iiii. naturalis historiae inter septentrionem & occidentē sita hoc ē ab omni cōtinēte diuisa. Nam a germania quæ sub septētrione est incipiens iuxta galliam & hispaniam uersus occidentem prendit̄. Ideo ait Solinus: finis erat orbis ora gallici litoris: nisi britāniā insula: nomē pene orbis alterius mereretur: unde ait Virg. Et penitus toto diuisos orbe britannos. hæc quoq; albina dicta prius fuit a quibusdam albis montibus q̄ ad eā nauigātibus

- primo appent. Et ut nōnulli ferunt a Britone quodā rege Britannia posita appellata fuit: porrigit̄q; in lōgū teste Solino octigētis: & āplius milibus passuum Metisq; usq; ad calydonicū angulum ad quē apulsum Vlyxē ara & græcis litteris inscriptū uotum manifestat̄. In hac tēpore solstitii æstiu; hoc est cū sol intrat canc̄e fiunt dies lōgiores q̄ i italia & noctes breuiores: & hoc t̄pore magis q̄to ad septētrionem ipsa plurimū porrigitur. Nā teste Plinio lib. histo. natu. ii. in italia dies lōgissimus cōtinet horas. xv. in britania uero decē & septē: ita ut breuissima nox nostra nouem resultat horarum & illorum septem: quare ait Iuuenalis in secunda satyra: Et minima cōtentos nocte britannos.
- B** rixia cum. i. latino utrobicq; & x. cōsonante scribitur: urbs est galliæ cisalpinæ a germanis transeuntibus ad italiam duce Ciconio condita: ut testatur Liuius libro. v. ab urbe: quorum lingua apud nos speculam designat.
- B** romius cum. i. latino scribitur: unuz est ex nominibus Bacchi dictum a βρωμός quod est cōsumo: eo quod ut aiunt uinum tēperate sumptum omnes superfluitates cōsumit & digestionem adiuuat. Intemperate uero humiditatem bonā desiccāt: & neruorum hebetat utres: sicq; tremulētos & effoetos ingurgitatores reddit. Alii a βρωτή: quod est tonitruum dictum uolunt: quia cum tonitru adueniente loue: mater est illum abortiua.
- B** ronchus cum. ch. aspirato scribitur: a nostris dicitur guttur: & nonnunq; gutturis passio quæ ex reumate descendit.
- B** rongus cū. g. in finali scribit̄: fluuius est de quo uidimus in dictione anger.
- B** rontes cū. t. exili scribitur: fuit unus ex cyclopibus ministris Vulcani. q̄ apud nostros interpretari pōt tonitrus. Nā βρωτή græce idē ē quod latine tonitru dicitur. Alter uero dictus fuit Steropes: qui apud nostros interpretatur fulgur. Nam græce ἄστραπτή latine fulgur dicitur. Alius autem Pyr acmon uocatur: q̄ si ignita incus. Nam pyr quoq; ignis est: & ἄκμων incus. unde Virgilius li. æneidos. viii. brontesq; steropesq; & nudus membra pyracinon.
- B** ruchus cum. ch. aspirato scribitur: & a βρωσώ quod est rodo deducitur.
- B** ruma cum unico. m. scribit̄: dicitur quasi βραχύ: id est breuis ὕμπερ dies.
- B** rusa cū unico. f. scribitur: sed ubi nos cū. b. græci cum. p. scribunt: ē urbs i bithynia ab Hānibale teste Pl. lib. v. natu. histo. sub monte olympo cōdita.
- B** ulchar cum. ch. aspirato scribitur: fuit Siphacis numidia; regis præfectus: q̄ Masanissam hostiliter persecutus est.
- B** ucētaurus cū. c. & t. simplicibus scribitur. dictio ē cōposita ex uoce bu: quæ magnum quiddā enunciat: & centaurus: ut late uidebimus in dictione bulima.
- B** ubulcus cum. c. simplici scribitur: & dicitur quasi bubus cultor. Nazis teste paulo iuriconsulto de fundo instructo dicitur: siue qui bobus arat: siue qui boues fundi aratorios pascit.
- B** oculicus absq; aliqua aspiratione & unico. l. sequente. i. latino scribitur. dicitur a nostris armentarius: ut Virgilius lib. geor. iii. Armentarius agrum agit: unde teste Donato super Virgilium: q̄ expositores Theocriti secutus est: tria sunt pastorum genera: quæ dignitatē aliquā in bucolicis habent. Minimi sunt αιπόλοι: qui a nostris caprarii dicuntur. Paulo honoratiores sunt ποιμενιοι: qui apud nos ouiliones dicuntur. Honestissimi autem & maximi βουκόλικοι dicuntur q̄ a nostris armētarii appellantur. A quibus tanq̄ ac excellentissimo pastore gradu primum suū carmen Virgilius bucolicum appellauit & teste Macrobio ex affectu

- quē ad linguā græcā habebat Virg. græco magis uocabulo quā latīo opa īscri-  
psit. Quod sane carmē qualiter comprum fuerit uidebimus ī dictiōe Daphnis.
- B** ucolion cū unico. c. exili & i. latino scribitur: fuit maximus filiorū Laomedōtis  
dicente Homero libro. vi. iliados βουκόλιον Διὸς υἱὸς ἄγλαόν λαομέδοντα  
τοῦ ἄρπυγιάδος. Hic teste eodem Homero cū oues pasceret: ex nymp̄ha no-  
mine Abarbarea furtim filios procreauit Aelapum & Pædasum quos Euryalus  
in bello troiano occidit.
- B** uccina cū duplicato. c. & i. latino scribitur a græco uocabulo deducitur βούκ  
κωνιστήριον: quod instrumentum est. sic quoq; a soni similitudine uocatur: qđ  
sane signum datur in hostes ad sollicitudinem & pugnā. Virg. lib. vii. æneidos.  
Qua buccina signum dira dedit. Et lib. xi. bello dat signum rauca cruentū buc-  
cina. Tuba uero ad prælium concitabantur: ut at tuba terribilem sonitum pro-  
cul ære canoro increpuit. huius sonitus clangor. ut Clangor ue tubarum. buc-  
cinæ uero buccinum.
- B** ucephalus cum. c. exile & e. absq; diphthongo scribitur: fuit equi Alex. magni  
nomen: sic quoq; cognominatus ob similitudinem: quā in capite bubali detine-  
bat. Vnde cōponitur ex κεφαλή: quod est caput. & βοῦς bos. In cuius honorē  
Alexander bucephalā construxit in india: ubi equus mortuus est.
- B** udimi cum. i. latino scribitur: populi sunt teste Herodoto lib. histo. iiii. ultra sau-  
romatas pinguem sane: & omni siluarum genere opimā terram incolētes. At ue-  
ro budii populi sunt medorum.
- B** ulima cum. i. latino: scribitur: dici potest quasi magna fomes. Nam componitur  
ex bu uoce: quæ cū admiratione apud antiquos nostros magnum quid indica-  
bat: & λέϊμα fames. unde Varro in libris: quos de re rustica scripsit: A magnitu-  
dine inquit boum. qui in italia erant cōsuetudinem factam fuisse: ut præposi-  
ta hac uoce bu magnū quiddā semp denuntiaret: inde dici bulimā magnā fa-  
mē: & bu pedes grādes pueros: scilicet cū. æ. diph. in penultia. Nā cū. e. sine diph.  
significat magnos pedes: & similiter uua bumaminā. quā græci βουμινάτον  
uocant. Virg. lib. georg. ii. Et tumidis bumasthe racemis. E talia his similia: quæ  
semp ad magnitudinis rationē p̄tinent: p̄ quē modū: & bucentaurū dictā puta-  
mus nauem quādam magnam: quæ centauri signo annotabatur. Quod Virg.  
elegantissime illo uersu exp̄ssit: cum ait Centauro inuehitur magna.
- B** umasthos cum. th. aspirato scribitur: dicitur a nostris bumama. Nam componi-  
tur ex uoce bu: quæ magnum quid enuntiat: & μαστός: quod est māmā. Nā  
uua magna est: quæ puellarum māmā uidetur. & a Virgi. bumasthe græce enū-  
tiatur: cum ait libro georg. ii. Et tumidis bumasthe racemis.
- B** ura cum unico. r. scribitur: oppidum est archiuorum.
- B** uris cū unico. r. & i. latino scribitur: dicitur curuamētū aratri dictū: quasi bouis  
ura: id est cauda: cum sit in similitudinem caudæ bouis. fuit etiam lacedæmo-  
nii cuiusdam nomen.
- B** urrhum cum duplici. r. & secūdo aspirato scribitur: sed græce cum. p. & y. græ-  
co in prima scribitur: hoc est pyrrhon quod iam ruffum dicimus.
- B** usiris cū unico. s. & i. latīo utrobq; scribitur: fuit Neptuni filius ex Libya susce-  
ptus: & ægypti tyrānus: q cū suis diis hospites imolaret: & ad eū Hercules diuer-  
tisset: & simili pfida qua cæteri tentaret: regē ipsum aris suis inpositū interfe-  
cit. Cuius itaq; pfidi ritus causam posuit Oui. lib. primo de arte dicens.

Dicitur ægyptus caruisse iuuantibus arua:  
Imbribus: atq; annos sicca fuisse nouem.  
Cum thralius busirin adit: monstratq; piari  
Hospitis effuso sanguine posse iouem:  
Illi busiris fies iouis hostia primus.

Inquit: & ægypto tu dabis hospes aquas. Sane teste Seruio huius laudes Isocra-  
tes orator eximius elegantissime scripsit. ob quod Virgilū dixisse purant. Quis  
aut eurystea dux. Aut illaudati nescit busiridis aras. exponētes illaudati p̄ ual-  
de laudati. Alii dicunt participium pro nomine positum: ac idem quod illauda-  
bilis designare: ita ut si ab Isocrate laudatus fuerit: nō fuerit dignus laudari. Vit-  
gi. lib. ii. ænei. Diues inaccessos ubi solis filia lucos Assiduo resonat cātu. i. inac-  
cessibiles lucos: q̄ piculosos accessu: cum iā ad eos accessissent Vlyxis socii: & a-  
lii q̄ plures p̄ uarietate tempoz. Fuit etiā in ægypto hoc eodē Busiridis nomine  
& litteratura urbs cognominata: in qua teste Herodoto libro historiæ. i. tēpluz  
fuit Isidis magnum. hanc & ab eodem Busiride conditam scribit Diodorus sicu-  
lus libro historiarum secundo. & ab ægyptiis solis urbem a græcis thebas appel-  
latam: ut uidebimus in dictione thebæ.

**B** ussi cum geminato. s. scribitur: populi sunt medorum.

**B** utes cū. t. exili scribitur: fuit filius amici regis bebrycios: & pater Erycis. Est etiam  
eodē nomine scythæ fluius: cui propinq sunt agathyrsi: & farmata.

**B** utyrum cum. t. exili & y. græco scribitur. dicitur proprie bouis casus. Na com-  
ponitur ex βοῦς: quod bouem dicit: & τυρόν casum.

**B** utrotum cū. t. exili utrobq; scribitur: ubi ī prima. y. græcū in. u. nostræ cōuersum  
fuit. Nā apud illos bytrotū dicitur: urbs fuit chaoniæ: quæ ps ē alpestris epiro ex-  
celso ī loco sita: dicēte Virgi. li. ænei. iii. Et celsam buteori ascendimus urbē licet  
nōnulli more græco bytroti legere uelint. In q̄ ut idē poeta ostēdit troianus He-  
lenus post troiæ excidiū regnauit: dicēte etiā Quidio libro metamorph. xiii.  
Rura petunt epiros ab his regnataq; uati.

Bytrotos phrygio simulataq; troia teneret.

**B** uxus cū. x. cōsonate apud græcos scribitur: nostri uero plærūq; x. in duplicatum  
s. cōmutare cōsueuerunt: ac dicere buffus. Quin & ubi primā græci cū. p. & y.  
græco scribūt. Nos cōmutātes. p. in. b. & y. græcū in. u. nostruz dicimus buffus.  
Et est arbor ac lignū: ex quo buffola fiunt. quādoq; uero ex more græco buffo-  
lum a nostris pyxis huius pyxidis dicitur: ut Iuuen. in. ii. satyra. Et cōdita ī pyxi  
de lyde. Sane Seruio teste sup. viii. ænei. dicitur hæc buxus & hoc buxuz. unde ut  
ait supfluo qdam arborem generis fœmini esse uolunt: lignū uero incisum neu-  
tri cum eo loco etiā de ligno generis fœmini a Virgi. habeatur exemplum cū ait  
Tympana nos buxusq; uocat berecintia matris Idez.

**C** Abalii cum. c. exili: hoc est absq; aspiratione & unico. l. scri-  
bitur: sunt teste Herodoto libro historiam tertio) populi a  
siatici.

**C** abrion cū. c. exili & i. latino scribitur: fuit teste Homero lib:  
viii. iliados) pater Archeptolemi aurigæ Hectoris: In cuius  
mortui locum suffectus fuit. Apud nonnullos uero græ-  
cos dicitur cabriones.

- C** habrias cū. ch. aspirato & .i. latino scribitur: fuit atheniensis & i sumis ducibus habitus. resq; multas memoria dignas gessit: ut Plutarchus & Aemilius de illo retulerūt. Iamq; illū iter cetera castrametari. & bellicas artes sūme nouisse ostēdūt
- C** acabus absq; aliqua aspiratione scribitur: uocabulum græcum est. quod a sono nomen assumpsit. quem supra ignem positus facit a nostris dicitur olla in qua pulmentarium coquitur. Paulus iuriscōsultus de fundo instructo. cacabos inquit inter & æneum quod supra focum pendet nō multum interest. hoc aqua ad potandum calefit: in illis pulmentarium coquitur.
- C** acethos cum. c. exili utrobicq; & .e. absq; diphthongo atq; .th. aspirato scribitur dici potest a nostris malus mos seu mala cōsuetudo. ut Iuue. in satyra quæ incipit & spes & ratio inquit. Scribendi cacethos ægroq; in corde senescit. Nam componitur ex κακός. quod est malus. & ἔθος cū prima breui: quod est cōmunis mos seu cōsuetudo: ut in dictione ethos uidebitur.
- C** acephaton cum. c. utrobicq; & .t. exilibus atq; .ph. aspirato scribitur: dici potest a nobis mala locutio. uel cōsonantia. Nam cōponitur ex κακῆ quod ē mala. & φῶτον locutio. quā figurā tunc esse dixit Seruius sup primū æneidos: quādo prepositionem cum littera. n. consequitur. ut Virgi. Numerū cum nauibus æquat Alii uero etiam addunt cum sequens dictio duas habet syllabas præcedentibus duabus consoniles ut Cicero in epistolis. O fortunatam natam me consule rogam. quod sane in concinne fieri depræhensum est. Sed ut ait Iuue. Si sic omnia dixisset Antoni gladios potuit cōtēnere.
- C** eccaria absq; aliqua aspiratione aut diphthongo scribitur. insula est in ponto quā quidam græciariam dicunt. ut testis est Pli. lib. vi. natu. histo. Estq; Marti sacra In qua uolucres cum ad uenis pennarum ictu pugnare uidentur
- C** achinnus prima absq; aspiratione. sequens per. ch. aspiratum scribitur: & a uerbo græco quod est κάκκαζουα. id est solute rideo deducitur. itaq; cachinnus solutus est risus. Iuuenalis in satyra Omnibus in terris. Sed facilis cui uis rigidi censura cachinni.
- C** acōsyntheton cum. c. exili utrobicq; & antepenultima cum. y. græco penultima uero cū. th. aspirato. & ultima cum. t. exili scribitur. dici potest mala cōpositio. Nā componitur ex κακόv. quod est malum. & syntheton compositum.
- C** acus cū. c. exili utrobicq; scribitur: dici potest a nostris malus. id enī κακός apud græcos designat. sed apud illos habet accētū in fine. quē teste Seruio apud nostros mutat in penultimam cū p prio uiri nomine assumitur. Virgi. lib. æneidos. viii. cum dixit fuisse Vulcani filium & ab Hercule interfectuz. Seruius uero dixit illū fuisse Euādri seruū ac furē. qui ideo ignem euomere dictus fuit. quia a gros populabatur: quē ut ait soror sua eiusdem nominis prodidit: ex quo sacellum pmeruit: in quo ei p uirgines Veste sacrificabatur.
- C** adyris penultima cum. y. græco: & ultima cum. t. exili & .i. latino scribitur: fuit teste Herodoto libro historiarum secundo urbs palæstinorum non multo minor q; fardis.
- C** adus cum. c. exili & unico. d. a nostris scribitur: cum eius prima breuis ponatur ut Virgilins libro æneidos primo Vina bonus: quæ deinde cadis onerarat acetes. quod nōnulli poetæ græci obseruant: sed cōmuniter cum duplicato. d. ab illis scribitur. Alii uero magis latinum putant. & a cadendo deriuari arbitrant. ac esse uas acuti fundi: ita ut sine adiutorio stare non possit.

- C** æa cum. c. exili & .x. diphthongo scribitur: insula est in ægæo mari sita. a Cæo Titani filio eius primi incolæ cognominata: qui pater fuit Latonæ & Asteriæ: Seruius super primum æneidos aliud sentire uideatur: uidelicet Aristeum filiuq; Cyrenes matris instinctu thebas reliquisse: & hanc insulam primitus habitasse qua relicta cum Dædalo ad sardiniam postea pertransiuit. Ex hac teste Plinio libro secundo naturalis historię amplius trecentorum milium passuum subito abrupto hiata cum pluribus mortalibus mare rapuit.
- C** æcias cum. c. exili utrobicq; & .x. diphthongo in prima atq; .i. latino in penultima scribitur: uetus est quem teste Gellio Aristo. ita flare dicit: ut nubes non procul propellat: sed ut ad se uocet.
- C** hære cum. ch. aspirato & .x. diphthongo scribitur. dicitur apud nos salue. Vnde Persius. Quis expediuit p̄taco suum chære: id est ei consuetum & usitatū discit ut Virgi. in Palæmone: sua semper apud me Munera sunt lauri. uel suū dixit hoc est ita expressum ut naturale illi uideatur. Quæadmodum Virgilius libro georgicorum. ii. Quæq; suo uitridi semper se gramine uestit.
- C** hærippus: cum. ch. aspirato & .x. diphthongo atq; .i. latino: & duplicato. p. scribitur: nomen est propeium: sed compositum ex chære: quod est salue. & hippus equus. Iuuenalis in satyra Stemmata quid faciunt. Præconem chærippe tuis cit cumspice pannis.
- C** ærete prima cū. c. exili & .x. diphthongo ultima scribitur sine aspiratione: ciuitas fuit in tuscia: quæ prius agilla dicebat. Sed sic quoq; a romanis teste Seruio super viii. ænei. uocata: quæ cū romani euntes p rusciā interrogarent agillinos quæ diceretur ciuitas. Illi utpote græci qd audirent ignorātes & optimum ducentes si prius eos salutarent dixerunt chærete: quod cum. ch. aspirato & .x. diphthongo scribitur: uidelicet chærete: hoc ē saluete. quā salutationē romani nomē ciuitatis esse putauerunt: & detracta aspiratione eā cærete nominauerunt: ut testis ē Iginus in urbibus italicis. Et declinatur s̄m aliquos hoc cærete huius cæretis. Liuius tamen libro. i. ab urbe hoc cærete huius cæretis: & nomen patriuz hic & hæc cæres huius cæretis. Virgilius lib. viii. ænei. Est ingens gelidū lucus prope cæretis amnē: q teste Seruio dicitur: ut idē lib. x. Qui cærete domo: qui sunt minionis in aruis. de quo etiā Priscianus in. iiii. nōnulla dixit.
- C** hærea cum. ch. aspirato: & .x. diphthongo in prima scribitur: nomen est ppriū quod apud græcos habet in fine. s. litteram: quam nostri abiciunt. Nam scribitur apud illos χαιρέα. idq; in multis fieri consueuit.
- C** ærephon cum. ph. aspirato & .x. diphthongo in prima scribitur: fuit Socratis discipulus: & ab eo libidinosè amatus: ut illi impinxit Aristophanes in comœdia: quam contra Socratē scripsit: cuius titulus est νῆπι. Λαί.
- C** æculus cum. x. diphthongo & .c. exili scribitur: non descendit a græco. sed latio fuitq; Vulcani filius: de quo late uidebitur in dictione prænestæ.
- C** æcuba cum. c. exili utrobicq; & .x. diphthongo in prima scribitur. Quidam latinū putant & ab eo quod est cæcum deriuari contendunt. Ita ut uina sint antiquissima: quæ cæco in loco diu condita fuerint. Ego uero & si uini genus esse dicā nomen assumpsisse a loco græco cæcubum uinum comperi. Nam ait Plinius lib. natu. histo. iiii. cū de cāpania tractat. Hinc setini & cæcubi obtēduntur agris iunguntur phalerni caloeni deinde iunguntur massici gaurani surrhentiniq; mōtes. de quibus in dictione surrhenthum late uidebitur. Iō dixit Horat.

lib.ii. sermonum cæcuba uina ferens alchō chiū maris expers. Et Martia. in epi  
grāmatibus. cæcuba fundanis generosa coquūtur amicis. Viris & in media na  
ta palude uiret. Et alibi dormiat & tecum qui cum modo cæcuba miscet. cōi  
uas roseo torferat ore puer.

**C** zyx cum. c. exili & .x. diphthongo atq; .y. græco scribitur: fuit rex trachynæ Lu  
ciferi filius & frater Dædalionis: habuitq; uxorem formosissimam Halcyonem  
Neptuni filiam mutuo sibi amore deuinctissimam: hinc cum ad Apollinem cla  
rium consulturus de statu regni prexisset: tempestate absorptus est. cuius cada  
uer cum a mari ad litus deiectum fuisset. & illud uxor conspiceret: dolore corre  
pta in pelagus se præcipitem dedit. Sed Neptuni miseratione & Thetidis: ambo  
in halcyones marinas aues conuersi sunt: ut Ostendit Oui. lib. xi. metamorph.  
de quibus in dictione halcyones uidebimus.

**C** zra cum. .x. diphthongo teste Apuleio grāmatico a nostris scribi consuevit. Naz  
licet a græco: quod est κῆρὸς traducatur: & secundum regulam illud .n. in no  
strum. e. productum absq; diphthongo transferri cōsueuerit: tamen quia apud  
nos non est ipsius. e. producti a correpto in figura discretio: placuit ipso. Apule  
io teste in aliquibus dictionibus per diph. hoc ipsum discreteuisse: ut similiter ui  
dimus in dictione æthica: & uidebimus in dictione scæna. Alii uero cæram lati  
num putauerunt: ut in dictione diph. uidebimus.

**C** zroma cum. .x. diphthongo similiter posse scribi uideretur: quia a cæra descendit  
illudq; pro unguento accipimus: ut Iuuenalis in secunda satyra. Et cæromati  
co fert inciteria collo.

**C** zæna cum. .x. diphthongo in prima: & secunda a græcis scribitur: urbs est in  
gallia cisalpina.

**C** zetus cum. c. exili & .x. diphthongo atq; .t. simplici scribitur: non est dictio græ  
ca: ut quidam putauerunt: sed latina a cæcendo deducta: arma sunt pugilum.  
Et huius zetus in genituo declinatur: sed nonnunq; sine diphthongo zetus se  
cundæ declinationis comperitur: & græcum a nonnullis creditur: significatq;  
Veneris cingulum: quo uxor cū maritalis illi fides dabatur: a marito cingi cō  
sueuerat: dicente Phyllide apud Ouidi. in secundo heroidum epistolarum ad  
Demophoonta.

Cui mea uirginitas auibis libata sinistris.

Castaq; fallaci zona recincta manu. Quod sane cigulum. teste Ser. sup. v. znel  
balteus dicitur. Quod uocabulum ut ait non tantum quo cingimur: sed etiam  
a quo arma dependent: indicat & numero tantum singulari est generis masculi  
ni. Iuue. in ultima satyra. Ast illi quos arma tegunt: & balteus ambit. In nume  
ro uero plurali neutri tantum generis: ut idem Iuena. Quoties romoribus ub  
ciscuntur baltea.

**C** aicus cum. c. exili utrobq; & .l. latino scribitur: fluuius est phrygiæ teste Lio  
in. vi. de bello macedonico ueniens a mysia: ut Plinius ipse rettulit libro sexto na  
turalis historię. unde ait Virgili. in quarto georgicorum. Mysusq; caicus. Qui  
& prouinciam teutrania irrigat: & antiquum creditur mutasse cursum. dicen  
te Ouidius libro decimoquinto metamorphoseos. Emissum capitisq; sui ripaq;  
prioris Pœnituisse ferunt: alios nūc ire caicum. fuit etiam nomen uiri troiani  
socii Aeneæ.

**C** aister absq; aliqua aspiratione & .y. græco scribitur: fluuius est asie in cilbianis

jugis ortus: ut dixit Plinius libro. v. naturalis historię: qui multos amnes defe  
rens: & stagnum persagæum: quod pyrrithes amnis expellit. Et præter asiam pa  
ludem labens: sub pionio monte ephesum alluit. Vnde Virgilius libro georgico  
rum primo ait. Iam uarias pelagi uolucres: & quæ asia circum Dulcibus in sta  
gnis rimatur prata caystri. Homerus similiter libro iliados secundo. σμαραγεί  
Δε Τελειμοσ ἄσιδεν Λειμῶνι κᾶῦςριον ἀμφὶ πέτρῳ

**C** alais cum. c. exili & unico. l. sequente. a. atq; .i. latino in ultima scribitur: fuit Ze  
ti frater: & filius Boreæ ex Orichyia: ut uidebimus in dictione Zetus.

**C** alamus cum. c. exili & unico. l. scribitur: est arūdo magis minuta habens inter  
nodia longa & recta. Ex qua sagittæ apud diuersas gentes fiebant. quod Virgi  
lius tetigit in Damoeta cum ait. Cum daphnidis arcum frægistis: & calamos: id  
est sagittas. Nam teste Plinio libro. xvi. naturalis historię calamis populi orien  
tis bellam conficiunt: & spicula illis addunt irreuocabili hamo. Et cum fere to  
tum orientem & septentrionem calamis superatos ostendit subdit: præcipuus  
hic usus hic in creta bellatores suos præcipitauit. Sed in hoc quoq; ut in cæte  
ris rebus uicit italia: quando nullus sagittis aptior calamus quem in rheno bo  
noniensi amne cui plurima inest medulla pondusq; uolucres. Et contra flatus  
quoq; peruicax. Et subdit libris quoq; non eadem gratta. Nam ut supra paulu  
lum dixerat chartis seruiūt calami maxime ægyptii: iuxta cuius sententiā Mar  
tialis ait in epigrammatibus: Dat chartis calamos habiles memphitica tellus: Te  
xantur reliqua tecta palude tibi. Sed contra hunc pergere uideretur Plinius cum  
ait: Probatores tamen cnidi: & qui in asia circa auenticum lacum nascuntur no  
stratibus fungosior sub est natura. cartilagine bibula fissilis: & præacuta semper  
acie geniculata. Cæterum gracilitas nodisq; distincta leui fastigio tenuatur in  
acumina crassiora. Et infra subdit: calamus uero alius totus concavus est: quē  
syringam uocant utilissimus fistulis: quoniam nihil est cartilaginis atq; carnis  
& continuo foramine peruium. hæc ille de quo Virgilius in bucolico locutus  
uideretur cum ait. Nec calamis solum æquiperas: sed uoce magistrum. Similiter  
idem Plinius libro duodecimo eiusdem uoluminis prius dixerat calamos & iun  
cos odoratos in arabia nasci indiaq; & syria quibus in unguētis usos fuisse ipse  
idem in sequenti libro ostendit. & a calamo calamarium proficiscitur: quod qui  
dam usurpant pro theca. Calamaria in qua calami reconduntur: sed quia hoc tē  
pore plæriq; penna scribunt: potest etiam dici pennarium.

**C** alendæ cum. c. exili & unico. l. scribitur. nec illorum admittenda est consuetudo  
uel ratio: quæ per .k. græcam litteram dictionem illam. uel aliam quamuis scri  
bendam contendunt: ut supra ostendimus. Et dicuntur calendæ a βῆω: quod  
apud nos est uoco: quia solebat romæ minor pontifex noua conspecta luna plæ  
bem uocare: ut audiret quot dies a calendis ad nonas superessent. hinc teste Ma  
crobio libro saturnalium primo. Et ipsi curiæ ad quam uocabantur calabre no  
men datum est: & classi q; omnis in eam populus uocaretur. Qua de re teste Gel  
lio libro septimo noctium atticarum. classici dicebantur. primæ tantum classis  
homines: qui centum & uiginti quinque milia æris ampliusue censi erant. Infra  
classis autem appellabantur secundæ classis cæterarumq; omnium classium:  
qui minore summa æris: quam supra dixi censebantur: unde & classicum dedu  
ctum dicitur: quod teste Seruio super septimum æneidos & tubā ipsam & sonū  
indicat. Virgilius Classica iamq; sonant quæ sane flexibilis tuba est: ut uidebi

lib. ii. sermonum cæcuba uina ferens alchō chiū maris expers. Et Martia. in epi  
grāmatibus. cæcuba fundanis generosa coquūtur amicis. Viris & in media na  
ta palude uiret. Et alibi dormiat & tecum qui cum modo cæcuba miscet. cōui  
uas roseo torferat ore puer.

**C**ayx cum. c. exili & .x. diphthongo atq; .y. græco scribitur: fuit rex trachynæ Lu  
ciferi filius & frater Dædalionis: habuitq; uxorem formosissimam Halcyonem  
Neptuni filiam mutuo sibi amore deuinctissimam: hinc cum ad Apollinem cla  
riam consulturus de statu regni prexisset: tempestate absorptus est. cuius cada  
uer cum a mari ad litus deiectum fuisset. & illud uxor conspiceret: dolore corre  
pra in pelagus se præcipitem dedit. Sed Neptuni miseratione & Thetidis: ambo  
in halcyones marinas aues conuersi sunt: ut Ostendit Oui. lib. xi. metamorph.  
de quibus in dictione halcyones uidebimus.

**C**æra cum. .x. diphthongo teste Apuleio grāmatico a nostris scribi consuevit. Naz  
licet a græco: quod est κάρω traducatur: & secundum regulam illud .n. in no  
strum. e. productum absq; diphthongo transferri cōsueuerit: tamen quia apud  
nos non est ipsius. e. producti a correpto in figura discretio: placuit ipso. Apule  
io teste in aliquibus dictionibus per diph. hoc ipsum discrete: ut similiter ui  
dimus in dictione æthica: & uidebimus in dictione scæna. Alii uero cæram lati  
num putauerunt: ut in dictione diph. uidebimus.

**C**æroma cum. .x. diphthongo similiter posse scribi uidetur: quia a cæra descendit  
illudq; pro unguento accipimus: ut Iuuenalis in secunda satyra. Et cæromati  
co fert inciteria collo.

**C**ærena cum. .x. diphthongo in prima: & secunda a græcis scribitur: urbs est in  
gallia cisalpina.

**C**æstus cum. c. exili & .x. diphthongo atq; .r. simplici scribitur: non est dictio græ  
cauit quidam putauerunt: sed latina a cæcendo deducta: arma sunt pugilum.  
Et huius cæstus in genituo declinatur: sed nonnunq; sine diphthongo cæstus se  
cundæ declinationis comperitur: & græcum a nonnullis creditur: significatq;  
Veneris cingulum: quo uxor cū maritalis illi fides dabatur: a marito cingi cō  
sueuerat: dicente Phyllide apud Ouidi. in secundo heroidum epistolarum ad  
Demophoonta.

Cui mea uirginitas auibis libata sinistris:

Castaq; fallaci zona recincta manu. Quod sane cingulum, teste Ser. sup. v. æneid.  
balteus dicitur. Quod uocabulum ut ait non tantum quo cingimur: sed etiam  
a quo arma dependent: indicat & numero tantum singulari est generis masculi  
ni. Iuue. in ultima satyra. Ast illi quos arma tegunt: & balteus ambit. In nume  
ro uero plurali neutri tantum generis: ut idem Iuuenas. Quoties romoribus ubi  
ciscuntur baltea.

**C**æicus cum. c. exili utrobicq; & .i. latino scribitur: fluuius est phrygiæ teste L. i. uio  
in. vi. de bello macedonico ueniens a mysia: ut Plinius ipse retulit libro sexto na  
turalis historiarum. unde ait Virgili. in quarto georgicorum. Mysusq; caicus. Qui  
& prouincia teutrania irrigat: & antiquum creditur mutasse cursum. dicen  
te Ouidius libro decimoquinto metamorphoseos. Emissum capitisq; sui ripaq;  
prioris Poenituisse ferunt: alios nūc ire caicum. fuit etiam nomen uiri troiani  
socii Aeneæ.

**C**æister absq; aliqua aspiratione & .y. græco scribitur: fluuius est asie in cilbianis

lugis ortus: ut dixit Plinius libro. v. naturalis historiarum: qui multos amnes defe  
rens: & stagnum persagæum: quod pyrrithes amnis expellit. Et præter asiam pa  
ludem labens: sub pionio monte ephesum alluit. Vnde Virgilius libro georgico  
rum primo ait. Iam uarias pelagi uolucres: & quæ asia circum Dulcibus in sta  
gnis rimatur prata caystri. Homerus similiter libro iliados secundo. σμαραγεί  
δε Τελειμοσ ἄσιδεν Λειμῶνι κᾶῦστριον ἀμφὶ πέτρῳ

**C**alais cum. c. exili & unico. l. sequente. a. atq; .i. latino in ultima scribitur: fuit Ze  
ti frater: & filius Boreæ ex Orithyia: ut uidebimus in dictione Zetus.

**C**alamus cum. c. exili & unico. l. scribitur: est arūdo magis minuta habens inter  
nodia longa & recta. Ex qua sagittæ apud diuersas gentes fiebant. quod Virgi  
lius tetigit in Damoeta cum ait. Cum daphnidis arcum frægistis: & calamos: id  
est sagittas. Nam teste Plinio libro. xvi. naturalis historiarum calamis populi orien  
tis bellam conficiunt: & spicula illis addunt irreuocabili hamo. Et cum fere to  
rum orientem & septentrionem calamis superatos ostenderit subdit: præcipuus  
hic usus hic in creta bellatores suos præcipitauit. Sed in hoc quoq; ut in cæte  
ris rebus uicit italia: quando nullus sagittis aptior calamus quem in rheno bo  
noniensi amne cui plurima inest medulla pondusq; uolucres. Et contra flatus  
quoq; peruicax. Et subdit libris quoq; non eadem gratia. Nam ut supra paulu  
lum dixerat chartis seruiūt calami maxime ægyptii: iuxta cuius sententiā Mar  
tialis ait in epigrammatibus: Dat chartis calamos habiles memphitica tellus: Te  
xantur reliqua tecta palude tibi. Sed contra hunc pergere uidetur Plinius cum  
ait: Probatores tamen enidi: & qui in asia circa auenticum lacum nascuntur no  
stratibus fungosior sub est natura. cartilagine bibula fissilis: & præacuta semper  
acie geniculata. Cæterum gracilitas nodisq; distincta leui fastigio tenuatur in  
acumina crassiora. Et infra subdit: calamus uero alius totus concauus est: quē  
syringam uocant utilissimus fistulis: quoniam nihil est cartilaginis atq; carnis  
& continuo foramine peruium. hæc ille de quo Virgilius in bucolico locutus  
uidetur cum ait. Nec calamis solum æquiperas: sed uoce magistrum. Similiter  
idem Plinius libro duodecimo eiusdem uoluminis prius dixerat calamos & iun  
cos odoratos in arabia nasci indiaq; & syria quibus in unguētis usos fuisse ipse  
idem in sequenti libro ostendit. & a calamo calamarium proficiscitur: quod qui  
dam usurpant pro theca. Calamaria in qua calami reconduntur: sed quia hoc tē  
pore plæriq; penna scribunt: potest etiam dici pennarium.